
Aktuálně
Jirkovské noviny

4/2021

oMŮJ POHLED
Obsah Paterni silnice musí být sjízdná
4 Vyvezení popelnic mnohdy brání špatně zaparkovaná auta
5 Jak letos společnost Onza zajišťuje úklid města a péči o zeleň
6 Vizitky zastupitelů - další dvojice hodnotí volební období
7 Rozhovor se začínající spisovatelkou Stanislavou Ondovou 

Provaznictvi - seriál z dejín mesta
9 Děti poslaly po naší výzvě fotky svých velikonočních výrobků

10 Ze života jirkovských škol
11 Retro rubrika - z historie Jirkova
1 2,13 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
14 Užitečné informace o sázení stromů a nakládání s odpady
15 Inzerce, servis a naše křížovka
16 Oznámení o zrušení kulturních akcí + odpadové hospodářství

Občané se ptají, kdy se bude neplánujeme. V rámci dotačního
opravovat povrch silni
ce v Ervěnické ulici. Po
ukazují na to, že začíná 
být ve špatném stavu. 
Lokální opravy této ko
munikace samozřejmě 
chystáme. Se správcem 
komunikací jsme zkon
trolovali stav silnic po zi-

titulu Integrovaný pro
jekt rozvoje města' byla 
zpracovaná dokumenta
ce a vydane stavební 
povolení na rekonstruk
ci téměř celých Nových 
Ervěnic. Bohužel, tento 
dotační program už byl

v z nVvyčerpán. Mestu tak ne-

Příští Jirkovské noviny vyjdou 10. května. Najdete je opět ve
stojanech - v obchodech a provozovnách po celém městě.

mě a navrhneme městské radě 
plán jejich oprav pro letošní rok. 
Silnice v Ervěnické ulici je jed
nou z páteřních komunikací ve 
městě, proto je nutné zajistit její 
bezpečnou sjízdnost. Celkovou 
rekonstrukci povrchu ale zatím

zbýva, nez provadet kompletní 
rekonstrukci Nových Ervěnic po
stupně po etapách a financovat 
celou nákladnou stavbu z vlast
ních prostředků.

Lenka Pfafflová, odbor majet
ku města a útvar investic

___ V V  W   W/ rNESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PRIMO NAM

Ústecký kraj
Akce se koná pod záštitou hejtmana 
Ústeckého kraje Ing. Jana Schillera

HRDINOVÉ
DOBY COVIDOVÉHRDINOVE

DOBY COVIDOVÉ
www.hrdinovedobycovidove.cz

Galerie Jirkov ve spolupráci se studiem umělecké fotogra
fie Noska Art - Jaroslav Noska připravují putovní výstavu 
fotografií s velmi aktuální tématikou covid-19.
S důrazem na těžkou práci složek IZS, nemocnic, sociálních 
služeb a dalších subjektů v Ústeckém kraji.
Smyslem projektu je zachytit momenty z centra dění tak, aby se 
i člověk, který je skeptický k současnému dění, mohl sám pokorně 
sklonit k poděkování.
Vernisáž výstavy fotografií je plánována v Galerii Jirkov na Dny
evropského kulturního děditství 2021 v září. Fotografie budou vystaveny
do 30. 10. 2021 a pak budou zapůjčeny dalšímu zájemci. V případě dalších 
přetrvávajících omezení bude využita náhradní forma vystavení fotografií 
ve Forhausu Galerie Jirkov.
Fotograf Jaroslav Noska má za sebou již několik obdobných projektů v rámci 
pomoci. Připravované fotografie jsou koncipovány jako umělecko-dokumentární.
Transparentní účet pro přispění na realizaci projektu: 2301904918/2010 
(bude použito čistě na realizaci projektu)

Dotaz: Dobrý den, bydlím v ulici Smetanovy sady, naproti parku. 
Stálo by za to sem přidat odpadkové koše. Pokud jdou lidé z Tesca 
kolem stanoviště kontejnerů k poliklinice, není tam ani jeden odpad
kový koš. U laviček by také mohly být instalovány, není kam odpadky 
vyhazovat. V létě si rádi sedneme do stínu stromů, smutné je, že mezi 
odpadky. Také parkoviště je katastrofa. Není přeci tak nákladné při
dat koše - bude kam odpadky vyhazovat a nebudou se tolik válet po 
zemi. Je to jediný park v Jirkově, který v létě poskytuje stín a je tam 
příjemně. Děkuji

Lenka Manica, odbor majetku města a útvar investic: V ulici 
Smetanovy sady je několik stanovišť s kontejnery, kde mohou lidé 
vyhodit odpad. Současně je v parku Smetanovy sady umístěno šest 
odpadkových košů. Další se přidávat nyní nebudou, protože pokrytí je 
dostatečné. Případný nepořádek kolem laviček je, bohužel, způsoben 
neohleduplností občanů, koše jsou skutečně umístěné velmi blízko 
laviček v parku - viz foto:

Photography

NoskaArt
Jaroslav Noska
Tel.: +420 728 333 975
E-mail: info@noska-art.cz
Facebook: noska.art
Instagram: jardanoska_official
www.noska-art.cz

Cl

Městský ústav 
sociálních služeb Jirkov

9 Armáda
1 České republiky

Galerie Jirkov Gr
Kostelní 47, Jirkov S
www.mlynskyspolek.cz GALERIE JIRKOV RAPRINT

výroba reklamy

. 

V 
v3

L

2021/03/02 08:43ZN 3407

2
2

20 2 . .. .
2021/03/02 08:49i

1 
_"

=, INIEN H4

- • TAMSTr 

...

.

Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 12. dubna 2021. 
VV

Vydavatel: Město Jirkov, ICO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK CR E 12007. Náklad 5 000 kusu.
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ilona Doksanská, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov. cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a.s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindřišské a Březenci.

http://www.hrdinovedobycovidove.cz
mailto:info@noska-art.cz
http://www.mlynskyspolek.cz
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov

